DECRETO Nº 097/19, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
[bookmark: _GoBack]
Convoca a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social.

		MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito Municipal de Capão Bonito/SP, Estado de São Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e,

		Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

		D E C R E T A:

		Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 30 de setembro de 2019, tendo como tema central: “ASSISTÊNCIA SOCIAL É UM DIREITO: EVOLUÇÃO E DESAFIOS DO SUAS NO ESTADO DE SÃO PAULO”.

		Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

		Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 02 de setembro de 2019.

MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal

MARIA ANGÉLICA DE MORAES
Presidente CMAS

		Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.